
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
28.03.2018 № 332                                           

г. Кирово-Чепецк 
 

 

О внесении и утверждении изменений в постановления администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи и федеральным законом от 29.12.2015 

№ 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления 

мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа 

адресности и применения критериев нуждаемости» администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменение в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

04.07.2014 № 1112 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки инвалидам, не пользующимся лифтом, 

зарегистрированным на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.11.2015 № 

2337, от 27.02.2017 № 171, от 14.04.2017 № 399), дополнив пункт 4.2. 

Порядка предоставления меры социальной поддержки инвалидам, не 



пользующимся лифтом, зарегистрированным на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области абзацем 

следующего содержания: 

«При определении права (в том числе при принятии решения об отказе 

в предоставлении) на меру социальной поддержки администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

использует сведения, содержащиеся в единой государственной 

информационной системе социального обеспечения.». 

2. Внести и утвердить изменение в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.01.2018 № 103 «Об утверждении Положения о порядке конкурсного 

отбора кандидатов на звание Лауреата Молодежной премии главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

дополнив пункт 2.2. Положения о порядке конкурсного отбора кандидатов на 

звание Лауреата Молодежной премии главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области абзацем следующего 

содержания: 

«При определении права (в том числе при принятии решения об отказе 

в предоставлении) на меру социальной поддержки администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

использует сведения, содержащиеся в единой государственной 

информационной системе социального обеспечения.». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

 

  

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  М.А. Шинкарёв 


